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ISI PRESENSI MAHASISWA 
KESEHATAN MASYARAKAT 

2021/2022 GENAP 
 

Mata kuliah :  A422050 - EKONOMI KESEHATAN Nama Kelas : A 

 
 

No 

 
 

NPM 

 
 

NAMA 

TATAP MUKA 

1 
Mar 
2022 

8 
Mar 

2022 

15 
Mar 
2022 

22 
Mar 
2022 

29 
Mar 
2022 

5 
Apr 

2022 

12 
Apr 

2022 

19 
Apr 

2022 

24 
Mei 

2022 

31 
Mei 

2022 

7 
Jun 

2022 

14 
Jun 

2022 

21 
Jun 

2022 

28 
Jun 

2022 

5 
Jul 

2022 

12 
Jul 

2023 

1 20201010100001 AISYA ALAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

2 20201010100003 ALFINA TRI ADETIYA H H H H H H A A A H H A H H H H 

3 20201010100004 ALFIRA AULIA SINTA H H H H H H H H H H H H H H H H 

4 20201010100005 ANDINI PUTRI FITRIANY H H H H H H H H H H H H H H H H 

5 20201010100006 ANELYANO BINTANG K.R. H H H H H H H H H H H H H H H H 

6 20201010100007 ANISYA DWI RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 

7 20201010100010 CHIKAL STEFANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

8 20201010100011 DESI RATNASARI H H H H H H H H H H H H H H H H 

9 20201010100012 DHINDA IRLY RACHMANIA P. H H H H H H H H H H H H H H H H 

10 20201010100013 DIVA RIZQI ARIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

11 20201010100016 ELVIRA NOFTI KURNIA H H H H H H H H S H H H H H H H 

12 20201010100017 FACHMI DIANDRA HARYONO H H H A H A H H A H H H A H H H 

13 20201010100018 FAHIRA MAWADDAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

14 20201010100020 FARA ERLINDA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 

15 20201010100021 FATIMAH FAZKIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 
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16 20201010100023 GALIH NABILA RAHMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

17 20201010100027 JOKO PRIONO H H H H H H H H H H H H H H H H 

18 20201010100028 KAFINA SAHNI H H H A H H H H A H H A H A H H 

19 20201010100029 KHILDA NUR HURRIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

20 20201010100032 MEILITA SULANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 

21 20201010100036 MUHAMMAD QOWI RIZKY A. H H H H H H H H H H H H H H H H 

22 20201010100037 NABILA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

23 20201010100039 NOVA ALVIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

24 20201010100040 NURUL ALIFAH H H H A A A A A H A A A A A A A 

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI : KESEHATAN MASYARAKAT 
PERIODE : 2021/2022 GENAP 

Mata kuliah : EKONOMI KESEHATAN Nama Kelas : A 
Kelas / Kelompok : 
Kode Mata kuliah : A422050 SKS 2 

No 
 

NPM 
 

Nama Mahasiswa 
TUGAS 
(30%) 

UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

(35%) 

UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(35%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 
KRS? 

 
Info 

1 20201010100001 AISYA ALAWIYAH 83.13 76.25 67.00 78.53 B+ ✔   
2 20201010100003 ALFINA TRI ADETIYA 74.50 0.00 61.00 56.90 C ✔   
3 20201010100004 ALFIRA AULIA SINTA 100.00 78.13 49.00 85.43 A ✔   
4 20201010100005 ANDINI PUTRI FITRIANY 100.00 70.00 76.00 89.20 A ✔   
5 20201010100006 ANELYANO BINTANG K.R. 83.13 70.00 59.00 75.68 B+ ✔   
6 20201010100007 ANISYA DWI RAHMAWATI 78.13 57.50 47.50 67.88 B- ✔   
7 20201010100010 CHIKAL STEFANI 100.00 64.38 43.50 81.58 A- ✔   
8 20201010100011 DESI RATNASARI 77.50 50.00 63.50 69.20 B- ✔   
9 20201010100012 DHINDA IRLY RACHMANIA P. 100.00 54.38 45.00 79.88 B+ ✔   

10 20201010100013 DIVA RIZQI ARIFAH 83.13 54.38 53.50 71.45 B ✔   
11 20201010100016 ELVIRA NOFTI KURNIA 100.00 78.13 69.00 89.43 A ✔   
12 20201010100017 FACHMI DIANDRA HARYONO 60.06 51.25 57.50 57.79 C ✔   
13 20201010100018 FAHIRA MAWADDAH 83.13 55.63 47.50 70.50 B ✔   
14 20201010100020 FARA ERLINDA PUTRI 95.00 66.88 52.50 80.88 A- ✔   
15 20201010100021 FATIMAH FAZKIYAH 80.20 66.25 49.00 71.17 B ✔   
16 20201010100023 GALIH NABILA RAHMADHANI 75.63 63.75 67.50 71.63 B ✔   
17 20201010100027 JOKO PRIONO 77.50 76.25 60.00 73.75 B ✔   
18 20201010100028 KAFINA SAHNI 67.38 48.13 47.50 59.55 C ✔   
19 20201010100029 KHILDA NUR HURRIYAH 77.50 51.25 60.50 68.85 B- ✔   
20 20201010100032 MEILITA SULANTI 100.00 51.25 58.00 81.85 A- ✔   
21 20201010100036 MUHAMMAD QOWI RIZKY A. 77.50 57.50 50.00 68.00 B- ✔   
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22 20201010100037 NABILA OKTAVIANI 70.19 63.75 66.00 68.06 B ✔   
23 20201010100039 NOVA ALVIYANI 78.63 55.63 67.50 71.80 A- ✔   
24 20201010100040 NURUL ALIFAH 10.00 0.00 0.00 0.00 B X   

Rata-rata nilai kelas 80.51 56.69 54.90 70.37 2.94  
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 19 Agustus 2022 oleh 15323 

Tanggal Cetak : Jumat, 9 September 2023, 09:21:53 

Paraf Dosen : 
 
 
 
Ridhwan Fauzi 
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JURNAL PERKULIAHAN 
KESEHATAN MASYARAKAT 2021/2022 GENAP 

MATA KULIAH 

NAMA DOSEN 

KREDIT/SKS 
KELAS 

: EKONOMI KESEHATAN 
:  Ridhwan Fauzi 
:  2 SKS 

: A 

 

TATAP 
MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN 

1 Selasa, 1 Maret 2022 15:00 16:40  Selesai Pengantar perkuliahan Perkenalan, Penyampaian RPS, Pembagian 
Kelompok 

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

2 Selasa, 8 Maret 2022 15:00 16:40  Selesai Pengantar Ekonomi Kesehatan • Pengertian kesehatan; • Sistem Kesehatan 
indonesia; • Pengertian dan ruang lingkup ekonomi 
kesehata; • Penerapan ilmu ekonomi dalam sektor 
kesehatan; 

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

3 Selasa, 15 Maret 2022 15:00 16:40  Selesai Permintaan, Penawaran dan Elastisitas • Teori pengertian permintaan dan penawaran; • 
Faktor yang mempengaruhi permintaan dan 
penawaran. 

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

4 Selasa, 22 Maret 2022 15:00 16:40  Selesai Permintaan, Penawaran dan Elastisitas (2) • Teori elastisitas; • Menghitung koefisien 
elastisitas; • Faktor yang mempengaruhi elastisitas. 

(21 / 24) Ridhwan Fauzi  

5 Selasa, 29 Maret 2022 15:00 16:40  Selesai Permintaan, Penawaran, dan Elastisitas Pelayanan 
Kesehatan 

• Teori pengertian permintaan dan penawaran 
pada pelayanan kesehatan; • Faktor yang 
mempengaruhi permintaan dan penawaran 
pelayanan kesehatan; • Teori elastisitas pada 
pelayanan kesehatan; • Faktor yang mempengaruhi 
elastisitas pelayanan kesehatan. 

(23 / 24) Ridhwan Fauzi  

6 Selasa, 5 April 2022 15:00 16:40  Selesai Ciri industri pelayanan kesehatan Karakteristik unik pelayanan kesehatan. (22 / 24) Ridhwan Fauzi  

7 Selasa, 12 April 2022 15:00 16:40  Selesai Struktur Pasar • Pengertian pasar; • Berbagai struktur pasar; • 
Kegagalan pasar pelayanan kesehatan; • Upaya 
pemerintah dalam menangani kegagalan pasar. 

(22 / 24) Ridhwan Fauzi  

8 Selasa, 19 April 2022 08:00 08:40  Selesai UTS UTS (22 / 24) Ridhwan Fauzi  
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JURNAL PERKULIAHAN 
KESEHATAN MASYARAKAT 2021/2022 GENAP 

MATA KULIAH 

NAMA DOSEN 

KREDIT/SKS 
KELAS 

: EKONOMI KESEHATAN 
:  Ridhwan Fauzi 
:  2 SKS 

: A 

 

 

TATAP 
MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN 

9 Selasa, 24 Mei 2022 15:00 16:40  Selesai Analisis Biaya • Pengertian biaya; • Klasifikasi biaya. (21 / 24) Ridhwan Fauzi  

10 Selasa, 31 Mei 2022 15:00 16:40  Selesai Analisis Biaya (2) • Teori analisis biaya;. • Melakukan perhitungan 
analisis biaya. 

(23 / 25) Ridhwan Fauzi  

11 Selasa, 7 Juni 2022 15:00 16:40  Selesai Evaluasi Ekonomi • Pengertian dan konsep evaluasi ekonomi; • Cost 
minimisation analysis; • Cost effectiveness analysis; 
• Cost benefit analysis; • Cost utility analysis 

(23 / 24) Ridhwan Fauzi  

12 Selasa, 14 Juni 2022 15:00 16:40  Selesai Ekonomi Kesejahteraan • Pengertian ekonomi kesejahteraan; • Efisiensi; • 
Surplus konsumen dan produsen; • Konsep equity. 

(21 / 24) Ridhwan Fauzi  

13 Selasa, 21 Juni 2022 15:00 16:40  Selesai Ekonomi Perilaku • Definisi dan konsep ekonomi perilaku; • Bounded 
rationality; • Bounded willpower 

(22 / 24) Ridhwan Fauzi  

14 Selasa, 28 Juni 2022 15:00 16:40  Selesai Pengantar Ekonomi Makro • Pengertian ekonomi makro; • Perbedaan ekonomi 
mikro dan makro; • Produk domestik bruto; • 
Tingkat pengangguran; • Stabilitas harga; • 
Kebijakan ekonomi makro. 

(22 / 24) Ridhwan Fauzi  

15 Selasa, 5 Juli 2022 15:00 16:40  Selesai Ekonomi Makro dan Kesehatan Persentasi kaitan antara ilmu ekonomi dan 
kesehatan masyarakat 

(23 / 24) Ridhwan Fauzi  

16 Selasa, 12 Juli 2022 08:00 09:40  Selesai UAS UAS (23 / 24) Ridhwan Fauzi  

 
Jakarta, 09 September 2022 

Ketua Prodi Kesehatan Masyarakat 

 
 
 
 

Ernyasih 
NIDN. 0315098002 
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